
Dýňové tvořeníKoncem října vedla oranžová! Krásně vybarvené dýně na záhonu za školou bylysklizeny a staly se objektem zájmu školáků. Čtvrťáci je vydlabali a vyráběli i dýňovéplacičky s medem, na které použili vlastnoručně připravenou mouku! I další donesenédýňové krasavice se proměňovaly v rukách módních návrhářů z ostatních tříd docelých strašidelných rodinek. Ty se pak ubytovaly hned za školou a se zájmemsledovaly okolojdoucí. Halloweenské aktivity prolínaly celým vyučováním a řešenímnohých záhad bylo doprovázeno nadšením i veselou náladou.
Dům pod jasanem poskytl čtvrťákům odpovědi na otázky týkající se života dětí před100 lety. Přiblížil jim též zpracování lnu a výrobu mýdla.
Prvňáčci se pilně seznamují s písmenky, aby do světa knížek mohli pronikat stálevíc. Navštívili Městskou knihovnu Břetislava Kafky, kde si společně prohlíželi hlavněknižní ilustrace. Sychravé dny lákají k četbě a knížka je vítaným společníkem nejenpro děti.
Bruslení si užívají prvňáci a druháci. Na ledové ploše náchodského stadiónu už jsoujako doma a s odhodláním a elánem vždy vyhlížejí další lekci. Jen tak dále!
Vánoční přípravyŠkolou opět zní vánoční melodie a koledy, vůně chvojí doprovází výrobu adventníchvěnců a svícnů. Školní kuchyňku provoní vanilka a malí pekaři se budou radovatz vlastnoručního cukroví. Je tu čas vyrábění drobných dárečků a přáníček pro našeblízké. Kouzelná doba Vánoc je na dosah…
Od dospělých, od dětí, přáníčko k Vám všem letí…Přejeme Vám vánoční čas plný vstřícné laskavosti, vzájemné blízkosti i drobnýchpotěšení. Pokojné Vánoce Vám všem!

Za celý tým naší školičky Jitka Česenková




